Ofício de Proposições - Nº 98

PROCESSO DE REFERÊNCIA: 1584/2022

16 de março de 2022.

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO (SEMUF)

Sr. Valdir Massucati

Atendendo ao requerimento protocolado sob nº. 001584/2022, datado de 10/03/2023,
apresentado na Sessão Ordinária do dia 14/03/2022, pelo ilustre vereador FRANCISCO
TARCISIO SILVA, solicito de Vossa Excelência que informe por meio de CERTIDÃO,
seguindo os ditames do Inciso XXXIII, alíneas “a” e “b” do Inciso XXXIV do art. 5º da CF., e,
Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 c/c os §§ 1º e 2º do art. 339 do Regimento
Interno desta Casa; bem como, art. 70, §§ 9º, 10 e 234 da Lei Orgânica Municipal, NO QUE
SE REFERE AO RELATÓRIO GERENCIAL DOS VALORES ARRECADADOS COM A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP NO MUNICÍPIO
DE LINHARES, conforme requerimento anexo.

Saliento que o não atendimento do pleito, implica em crime de responsabilidade conforme
dispõe o Inciso XV do Art.1º do Decreto Lei Presidencial nº.201 de 27/02/67.

Atenciosamente,

Roque Chile (Câmara Sem Papel)

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 31003900340034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-16T16:44:35-0300